Et & per experientiam, & Auctoritates per probationem & à priori & à posteriori id firmare fatigantes.

fen) bey Ihren Hoheiten / Macht und Gewalt ic. & rursus: Wir sollen und wollen auch Chur- Fürsten / Fürsten und Stände / iterum in Parenthesi (die unmittelbare Freye Reichs Ritterschafft mit eingeschlossen) Ihre Regalien, Obrigkeiten ic. Et hanc sententiam vi horum textuum & imprimis per *art. 3. in Capit. Leop.* ut & per ipsam experientiam, quâ constat Nobiles Imper. immediatos in territoriis suis non minus ac Status jura territorialia exercere egregiè confirmari adnotat B. Dn. Maurit. quondam heic loci Prof. Jur. Ord. & deinde Assessor Camerae Imp. *in not. suis ad Capit. Augustis. Imper. Leop. ad d. art. 3. verb. darinn den Ständen* / quæ est probatio & à priori, & à posteriori seu ab effectu petita, cui posteriori probationi quoque hac in re multum tribuunt DD. quod latè quidem patet ex traditis Knipschild. *d. Jur. Nobil. d. l. aliorumque & brevibus Dn. Hert. d. l. §. 8. in fin.* scribens, morales res non melius, quam ex operationibus cognosci posse, inde & ulterius per Capitulationes illas jura quædam superipiritatis territorialis eximia Nobilibus immediatis perinde ac cæteris regionum dominis competentia singularitè confirmata esse ostendit, veluti per *art. 22. Jus confirmandi p. art. 39. Jus legatos mittendi & per Instrumentum Pacis ejusque art. 5. §. 27. Jus Sacrorum & quænam sint alia plura jura, quibus æque liberè ac alii, qui caractere Status insuper radiant, fruuntur, de quibus vid Knipschild. modo all. loco L. 3. c. 2. §. 3. n. 21. sqq.* pro quibus ulterius constabiliendis inter recentiores supr. §. 2. jam all. Joh. Laur. Schmidt in Diss. Inaug. Altorf. Anno 1708. *de super. terr. Nob. imp. immed.* habita, uti per tot. ex professio & jura talia iisdem competere adstruit, quæ dissentientes ipsi ad superioritatem territor. referunt *in §. 8.* ita in specie adhuc prioribus textibus superadjicit rescriptum Cæsar. ab Imperator. Augustiss. Leopoldo Anno 1698. Nobilitati immediatæ Suevicæ imperitum, die **Handwercks Zünfte** concernens, in quo tantùm non expressè etiam sub nomine superioritatis territor. **oder der Lands Obrigkeit** / id juris de quo certabatur iisdem quoque indultum legitur, ibi: **Als verordnen Wir / sehen / statuiren / erkennen und befehlen / aus Kayserl. höchstvollkommener Macht / rechttem Wissen / zeitlichem Rath und Gutbefinden / daß ic. der Gewalt Handwerker auffzurichten / aus der Ritterschafft und dero Mitgliedern Immediatq. privativen Erbsul.**

huldigung der Unterthanen und daraus sich ergebenden Lands-
 Obrigkeit fundiret werden soll. Quibus ita comparatis, vix est,
 ut hac in parte non adducamur in eam sententiam, parum hęc inter-
 esse videri tam ex una quam ex altera parte, an superioritas territori-
 alis immediatæ isti nobilitati negetur an concedatur, cum Principi-
 bus & Statibus eminentius hoc conditionis axioma factum tectum
 ubique seruetur, Nobilibus Immediatis vero etiam suum in sensu
 remissiori relinquatur, & cum ferè per omnes partes jura territoria-
 lia libere, etiam jure suo exercere propitiis legibus possint, actuque
 exercent teste experientia, in iisque turbari non debeant, tota res
 ferè in logomachiam quandam hoc quidem tempore abire videtur,
 cum non tam de re ipsa, quam potius de voce disputatio vertatur &
 in effectu in idem ferme recidat, an sub caractere Superioritatis ter-
 ritor. in sensu illo remissiori, an sub caractere Regalium iisdem id
 potestatis tribuatur, dum & in sanctionibus modò productis, ubi de
 Superioritate territor. agitur, aliquando etiam in personis Principum
 cæterorumque Statuum, eadem voce *Regalium* exprimitur, quamvis
 de cætero utique magna differentia sit & maneat inter Superioritatem
 territor. & inter Regalia, vid. præ aliis B. Dn. Fromm. *de condom.*
territ. c. 3. §. 3. ubi plures catervatim adducit. Dn. Schwendendorff.
de acquis. Regal. c. 3. per tot. & Hert. *de super. territ. §. 8. in fin.* ubi
 quod laxior utique sit vox Regalium quam jurium super. territor. &
 licet Jura Superioritatis rectè nuncupentur regalia, non tamen retro
 regalia cuncta sint jura superior. territor. & in eod. §. 8. in pr. pag. 195.
 ibi quod *superioritas territorialis* considerari possit tanquam totum
 potestativum seu universale, Regalia vero tanquam partes, quæ toti
 illi innexæ sint: & quod aliquando regalia alicui competere possint,
 cui tamen non competit superioritas territorialis post plur. all. Knip-
 schild *de Jur. Civ. Imp. L. 1. c. 12. n. 124.* ubi quod & aliquando medi-
 atati Vasalli salva aliorum statuum in illos manente Superioritatem
 territoriali exercere ea queant Dn. Wildvog. *de super. territ. Civ. Imp.*
 §. 20. Dn. de Lynker *de super. territ. pag. 73.* & passim. Prædicti
 ergo Imp. Status & Immediati bona talia immediata possidentes, cum
 superioritatis territor. in se capaces sint, ex modò deductis & infra
 deducendis sua sponte sequi videtur, eos etiam omni dubio procul
 per præscriptionem sibi eandem acquirere posse, modò adsint requi-

E

sita

Ex quibus
 colligitur
 parum in-
 teresse, an
 hoc superior-
 itatis terri-
 torialis jus
 Nobilibus
 immediatis
 negetur,
 an conceda-
 tur in sensu
 isto remis-
 siori, cum
 actu illud
 exercent,
 ut exinde
 tota illa di-
 sputatio fet-
 mē in logo-
 machiam
 abeat, & in
 idem ferè
 hoc modo
 recidat, ista
 jura an exer-
 ceant sub
 idea super-
 ioritatis
 territorialis
 ejusmodi, an
 regalium.
 quamvis
 alias mul-
 tum inter se
 differant
 superioritas
 territorialis
 & Regalia.

Hæc quomodo differant?

De mediatis Nobilibus sive alterius conditionis Landsassii qui vocantur, contra statuitur, eas qua tales in & per se superioritatis territorialis capaces non esse;

et si jurisdictionem mixtum & merum imperium habeant.

Anne vero si in possessionem terrarum immediatarum venerint, præscriptione sibi tale jus acquirere possint?

Et distinguunt nonnulli possessores qua territorium concedentis, non qua Imperium ipsum; nec vi Juris in re s. ut

sita ad ejusmodi præscriptionem necessaria, de quibus infra in loco de Forma, c. 5. junct. præc. c. 2. Quibus contradistinguuntur Nobiles vel cujuscunque conditionis alii mediati, Landsassii aut Landsassen / qui vocari solent, qui ratione suarum personarum, & ratione bonorum suorum domino territorii ejusque superioritati territoriali sunt subjecti vid. Ming. de super. territ. concl. 65. & ibid. alleg. Pauermeist. de Jurisd. l. 2. c. 8. n. 111. sq. Vitriar. Jur. Publ. Inst. l. 1. tit. 22. per tot. Knipschild. de Jur. Nob. l. 3. c. 2. §. 34. seqq. qui quatenus tales sunt, & immediata bona non possident, in & per se superioritatis territorialis capaces non existunt, etsi Jurisdictionem, merum & mixtum imperium habeant, quæ sine superioritate territoriali consistere possunt, & separationem admittunt ab illa, quæ dicitur Lands Fürstliche oder Hohe Lands Obrigkeit / Reinking. de Reg. Sec. & Eccl. L. 1. cl. 5. c. 3. n. 9. Ming. d. l. n. 49. Tales mediati vero quamvis in se & ratione conditionis suæ compotes talis juris territorialis non sint, attamen si forte in possessionem terrarum immediatarum, quibus jus superioritatis territorialis cohaeret, venerint, an mediante præscriptione tandem tale jus sibi acquirere possint? discussione non indigna est quaestio, L. B. de Lynker in Diss. de sup. terr. p. 67. post Knichen, Rosenthal c. 8. de Feud. concl. 8. distinguit statuminans, mediatum talem possidere & exercere superioritatem posse, quæ territorium concedentis, non verò quæ imperium ipsum, adeoque non vi juris in re, seu ut Statum (nec jus proprium, licet jure proprio) verum ex conventionem & Privilegio: idque confirmare intendit exemplo simili alicujus mediati, vel immediati non Statum, qui constatum ejusque jura possidere potest tanquam ein Einwohner der Graffschafft / & imo Statum alicubi sustinere in Circulo, nec tamen inde superioritatem habet, licet annexa fuerit antea regi- oni illi dignitas Comitum & Imperii Status; Secus in Comitum Statu Imperii, qui Comitatum suum in Feudum Principi offert, & eundem ab illo recipit, qui superioritate etiam in posterum gaudet, quam antea tenuit, & cujus capax fuerat. Et potest omnino hæc distinctio admitti in superioritate tali, quæ indicium est characteris Status & quando intelligitur in sensu eminentiori talis, & ex illa plurimum DD. hypothefi, quod qualitas Status, die Reichs- Standschafft sit superioritatis territorialis conditio sine qua non Id. Dn. de Lynker d. l.

pag.

pag. 16. cum ex concessione talium terrarum mediato facta ab im- mediato, concedens quidem sibi, non vero Imperatori aut Imperio cuius est aliquem recipere in numerum Statuum Imp. propriè talium præjudicare possit. Verum cum superioritas territorialis etiam in *immediatis caractere*, gradu quidem aliquo inferiori, ad eum, quo paulo abhinc jam indigitavimus, modum se fundet, abstrahendo à receptione in Statuum Imp. ordinem, non nisi ab Imperatore & Imp. faciendâ, hæctenus non subsistimus, & mediato Imp. civi, in talium bonorum immediatorum possessionem modo legitimo qui venit, eamque rite rectèque continuavit, id tribuere, ut perinde ac alii superioritatis illius non incapaces, id juris in possessis istis bonis successu temporis mediante præscriptione sibi acquirere valeat, præsuppositis omninò præsupponendis & observatis observandis, de quibus uti jam supra ita & inferius suo loco pluribus.

§. II.

Nunc *secundo* loco nobis agendum est de *subjecto passivo*, sive de iis, adversus quos hujusmodi præscriptio locum habere potest. Et sunt 1. *in genere* omnes illi, qui alienandi facultate pollent, cum enim præscriptio species quædam sit alienationis *L. 28. ff. de V. S. L. 20. ff. de Serv. L. 1. §. fin. ff. de aqu. plu. recte* infertur, quod qui alienare non valent, contra eos quoque regulariter non possit currere aut operari præscriptio. Unde adversus eos qui adhuc in ætate pupillari aut impuberes existunt, nulla potest durante eâ ætate quoad eorumdem res currere præscriptio *L. 48. ff. de A. R. D. L. 2. §. 15. L. 7. §. 1. ff. de Procur. L. 24. ff. d. dol. exc.* adeo ut nec incipere contra illos possit, nec cæpta contra defunctum adversus eosdem continuari *Wesemb. ad rit. de Usurp. & Usuc. n. 14.* Hieronym. *Treutl. P. 2. d. 22. th. 3. lit. g. & ibid.* Bachov. etiam si præscriptio longi temporis intervenisse dicatur *L. 3. C. Quib. non obj. long. temp. præsc. vel etiam longissimi planè temporis L. 3. C. de Præscript. 30. l. 40. ann.* Nec aliud statuendum de iis, qui *minores* adhuc sunt, qui pubertatem quidem, sed non majorenitatem complevere, nam nec contra hos præscriptio longi temporis decurrit *per. dd. ll.* & quia nec hi sine Curatoribus suis alienare quid possunt. Et quamvis non desint, qui in casu illo, ubi contra defunctum majorem præscriptio inchoata, eam con-

statum; sed ex conventionem & privilegio. Hanc distinctionem admitti posse, quâ superioritatem in caractere statuisse fundunt. Non ita quâ superioritatem in caractere statum se fundantem.

Subjectum passivum constituunt illi, adversus quos præscriptio locum habet. uti sunt 1. Illi qui alienare possunt. unde adversus eos, qui alienandi facultate non gaudent, præscriptio non currit e. gr. non adversus pupillos.

Nec ad-
versus mino-
rennes.

tinuari contra minorem, salvo tamen remedio restitutionis in inter-
grum statuunt, in quorum numero sunt Treutl. *ad tit. de Usuc. th. 3.*
Wesemb. *ibid. n. 14.* Gilken. *de præscr. p. 3. c. 1. n. 63.* Gebhard. *c. 2.*
§. 2. n. 16. Brumm. *ad. d. l. 3. C. quib. non obj. long. temp. præscript. &*
hanc communem prope esse sententiam testatur Struv. *in S. I. C. ad*

Aded ut nec
cepta con-
tra defun-
ctum majo-
rem, contra
minorem
continetur.

tit. de Usucap. th. 10. Mull. *in addit. ibid. lit. k.* Veriorem tamen ju-
dicamus sententiam aliorum existimantium, præscriptionem illam
longi temporis ceptam intra ætatem successoris minorennis adhuc
minorem non currere *per modo cit. L. 3.* ubi in genere dicitur, id
temporis quod in minore ætate transmissum est non imputari longi
temporis præscriptioni: & quia ratio quæ in temporalibus præscrip-
tionibus & usucapionibus, quibus hodie æquiparantur longi tem-
poris præscriptiones *L. un. C. d. usuc. transf.* obtinet, in eo maxime
se fundans, quod LL. nostræ melius esse judicaverint, jura illorum
intacta servare, quam post vulneratam causam remedium quaerere
L. f. C. in quib. caus. rest. in int. non est necess. & hanc sententiam non
tantum propugnat sed & secundum eam in Cam. Imper. aliquoties
pronuntiatum esse se meminisse testatur B. Dn. Lauterb. *in Colleg.*

Nec adver-
sus furiosos.

Theor. Pract. ad. Tit. de Usuc. §. 24. Et uti pupillis & minoribus
præscriptio non currit, ita nec furiosis, quippe qui non intelligunt
quid agunt §. 8. *I. de Inur. Strip.* cum mente & animo destituantur,

Nec adver-
sus prodigos
juridice ta-
les.

& velle non possint *L. 40. ff. de R. I. L. pen. ff. de Fur. Codic.* nec
currit quoque prodigis juridice talibus, quippe qui pupillis & mino-
ribus & furiosis quoad bonorum suorum dispensationem & aliena-
tionem æquiparantur *d. L. 40. ff. d. R. I.* qui propterea quoque contra
præscriptionem speciali lege muniti sunt Gilken. *d. l. c. 1.* quo
in numero & alii reperiuntur, de quibus vid. Struv. *d. th. 10. &*
ibid. Mull. *in add. Dn. Lauterbach. d. l. §. 24. & 25.* ad quos rem-
mittimus, cum sufficiat illos exempli loco pro explicando hoc articulo
hactenus adduxisse. 2. *in specie* & ratione hujus præscriptionis,

z.
Qui sunt do-
mini, aut si-
mili alio
jure posses-
siones bono-
rum imme-
diatorum,

de qua hic agimus, omnes illi, qui sunt domini aut ex alio quo-
dam simili jure possessores immediatorum bonorum aut territorio-
rum juriumque hisce inhaerentium territorialium, in alterius possessio-
nem L. quasi à non domino ex justo titulo translatorum, veris ter-
riteriorum aut jurium ipsorum dominis acquiescentibus, eaque ibi-
dem exercere patientibus diurnam scil. scientiâ & patientiâ, quod
vocat,

vocant, dem wiedrigen Theil selbst eine possession & per consequens acquisitionem zueignen post Brunn. *Conf.* 167. n. 4. B. Dn. Fromm. de Condom. terr. §. 14 qui propterea tales sunt, adversus quos ceteris paribus præscriptio superioritatis territorialis decurrere summumque operari potest effectum, sive una cum ipso territorio & mediante hujus à non domino facta translatione, legitime in possessionem venerit, sive seorsim à castro ad eum modum quasi possessa aut exercita fuerit: de quo mox pluribus.

juriumque territorialium.

CAPUT IV.

tractat de Objecto, sive de iis rebus, quæ per hanc Præscriptionem acquiri possunt.

§. 1.

Objectum hujus Præscriptionis acquisitivæ constituit omninò superioritas territorialis, prout à nobis est descripta supra in C. 1. §. 2. §. 5. & seqq. Acquiri vero hæc mediante præscriptione potest dupliciter, & vel una cum ipso castro aut territorio, cui coheret, vel prout seorsim spectatur per se subsistens, & esse suum habens ad instar aliarum rerum incorporalium aut jurium qualiter se habentium, separatim quoque in alium quæ derivari potest, prædio aut territorio ipso penes dominum manente: uti id demonstratum legitur apud Magnific. Dn. Præsid. in Tr. de mod. & Fur. taxand. Jurisd. p. 1. §. 8. n. 12. sqq. Et illo quidem modo, quando consideratur in Concreto cum ipso territorio, & ad hoc se habet per modum qualitatis alicujus innexæ, accessorii, aut pertinentiarum, acquiritur mediante possessione, ratione modi naturali, & ratione finis Civili, territorii eà qualitate eoque jure instructi, à non domino in alium ex justa causa translati, & hæcenus per tempus legibus aut moribus definitum continuò possessi: per quam uti ipsum territorium acquiritur, ita & jurisdictio sive superioritas territorialis illi inhabitans atque inhærens insimul acquiritur. Quemadmodum enim in genere territorio expressa domini voluntate quocunque legitimo modo alienato, e. g. vendito, vendita

Præscriptio- nis hujus objectam est superioritas territorialis, præscriptibilis vel cum ipso territorio, vel, seorsim spectata & per se considerata ad instar aliorum jurium. Et illo modo acquiritur, med. territ. possessione quæ modum naturali, quæ finem civili, quo modo una cum